
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta 
do Processo nº 059/2020, Edital nº 021/2020, HOMOLOGAR o resultado e todo procedimento licitatório do 
Pregão Presencial SRP nº 016/2020, tipo menor preço/item, para registro de preços para futuros e eventuais 
fornecimentos de concreto usinado bombeável e de tela de aço soldada nervurada para pavimentação 
de ruas, calçadas, pontes, bueiros, lajes e afins no Município de Eugenópolis, conforme especificado 
no termo de referência e demais anexos do Edital e na ata da sessão pública de abertura, 
credenciamento, classificação, julgamento das propostas e documentações, datada de 30/09/2020, 
tendo como vencedoras as seguintes empresas: ESTRUTURAL CONCRETO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
02.373.485/0001-94, pelo valor total de R$52.650,00 (cinquenta e dois mil e seiscentos e cinquenta reais); e, 
CONCRELAGOS CONCRETO LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.015.016/0033-02, pelo valor total de 
R$27.760,00 (vinte e sete mil e setecentos e sessenta reais), conforme relação de itens a seguir: 
 
 
FORNECEDOR ESTRUTURAL CONCRETO LTDA 

ITEM 
 

DESCRIÇÃO MARCA/ESPECIFICAÇÃO 
  

UNIDADE 
 

QUANTIDADE VLR UNITÁRIO VLR. TOTAL 

1 
 

CONCRETO USINADO 
BOMBEAVEL, CLASSE DE 
RESISTENCIA C20, COM 
BRITA 0 E 1, SLUMP= 190 
+/- 20 MM, INCLUI 
SERVIÇO DE 
BOMBEAMENTO (NBR 
8953) E TRANSPORTE 
ÁREA URBANA. 

CONCRETOP M3 162 325,00 52.650,00                  

                 

                        
TOTAL DO FORNECEDOR: 52.650,00 

FORNECEDOR CONCRELAGOS CONCRETO LTDA 

ITEM 
 

DESCRIÇÃO MARCA/ESPECIFICAÇÃO 
  

UNIDADE 
 

QUANTIDADE VLR UNITÁRIO VLR. TOTAL 

2 
 

CONCRETO USINADO 
BOMBEAVEL, CLASSE DE 
RESISTENCIA C25, COM 
BRITA 0 E 1, SLUMP= 130 
+/- 20MM, INCLUI SERVIÇO 
DE BOMBEAMENTO (NBR 
8953) 

CONCRELAGOS M3 80 347,00 27.760,00                  

                        
TOTAL DO FORNECEDOR: 27.760,00 

                        
TOTAL DA LICITAÇÃO: 80.410,00 

 
 

Eugenópolis, 07 de outubro de 2020.  

 

 

Vasco Navarro Rodrigues Caldas 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


